í  t-
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX

CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇAO N° 190/2025

Autor: EDMILSON GOMES DE SOUZA (BIIÇA)

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o
Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES
PONTES, a construção de uma Quadra de Futsal ou um Campo Society na comunidade de Serra
de Aires.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma Quadra de Futsal ou um de Campo Society na comunidade de Serra
de Aires proporcionará a prática de atividades esportivas, um ótimo fator de contribuição para a
inclusão social e condições de bons entretenimentos e diversão.

A mencionada comunidade conta com elevado número de moradores, entre eles diversos
jovens, adolescentes e crianças que necessitam de um local apropriado para as suas horas de
lazer

Além do mais, a construção de uma Quadra de Futsal ou um Campo Society na
comunidade Serra de Aires será um grande incentivo à prática esportiva, um importante avanço
no sentido de minimizar a carência de espaços esportivos nesse local. Através da prática
esportiva, os jovens e adolescentes conseguem ocupar seu tempo de maneira saudável,
evitando exposição em situações de risco.

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores e vereadora que aprovarem está
indicação e ao Sr. Prefeito pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 9 de junho de
2025.

EDMILSOr^GOMES DE SOUZA
Vereador Proponente

Praça São Félix, n°20,1 '"Andar -  Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n̂ l̂90/2025 de autoria do Vereador Edimiison

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja construído uma Quadra de Futsal ou
um Campo Society na Comunidade da Serra de Aires

Tipo; Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 09/06/2025 21:10

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimiison Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva Não votou
Uilson de Moura França Não votou
Vandeiison Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

8
0
0

Total: 8

1í̂  r^  2Jfi2í» m m  - P á ^ a  t